ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 февраля 2025 года № 86

п. Поныри

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Поныровского района Курской области от 30.11.2016 № 105
«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящемся в муниципальной собственности муниципального района «Поныровский район» Курской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Поныровский муниципальный район» Курской области Представительное Собрание Поныровского района Курской области Р Е Ш И Л О:

1. В Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящемся в муниципальной собственности муниципального района «Поныровский район» Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Поныровского района Курской области от 30.11.2016 № 105 внести следующие изменения и дополнения:
- наименование Положения о порядке управления и распоряжения имуществом изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования «Поныровский муниципальный район» Курской области».
- по тексту слова «муниципальный район «Поныровский район» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное образование «Поныровский муниципальный район» Курской области в соответствующем падеже.

- дополнить п. 2 ст. 2 гл. 1 новым абзацем следующего содержания:
«Принятие решений о принятии в муниципальную собственность Поныровского района Курской области движимое и недвижимое имущество по договорам благотворительного пожертвования от юридического и (или) физического лица».
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного Собрания
Поныровского района Курской области                                            Н.И. Лепина
Глава Поныровского района                                                          В.С. Торубаров

«____» февраля 2025 года